
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA DI VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.419

DETERMINAZIONE  NUMERO  75 DEL  26-10-2018

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA
REALIZZAZIONE DEL REPORETAGE NEL TERRITORIO COMUNALE,
DITTA BWEB S.R.L, CIG:ZCC1FB3A6B

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

           Rilevato che il format televisivo “Piccola Grande Italia” al quale si intende partecipare, andrà in
onda su uno dei canali della piattaforma Sky;

           Dato atto che la trasmissione intende valorizzare i piccoli grandi territori italiani, ed è
interessata a portare a conoscenza il nostro territorio, andando alla ricerca di curiosità e angoli
sconosciuti, per scoprire lo straordinario patrimonio ambientale e culturale;

           Ritenuta l’offerta interessante e meritevole di essere accolta per l’opportunità di dare maggiore
visibilità al nostro territorio colpito dal sisma del 2016;

           Vista la proposta di BWeb s.rl. con sede nella zona industriale ad Atella (PZ) per la
partecipazione al format televisivo “Piccola Grande Italia” , a fronte di un corrispettivo pari ad €
1.700,00 più Iva, per un totale di  € 2.074,00;

    Ritenuto congruo il prezzo di € 1.700,00 esclusa iva, per un totale di € 2.074,00, si è proceduto
ad affidare il servizio di reportage alla BWeb.s.rl. con sede nella zona artigianale, snc ad Atella (PZ );

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 75 del 26-10-2018   -  pag. 1  -



           Vista la fattura di acconto n. 59_17 del 28/08/2017 di BWeb s.rl di € 150,00 esclusa Iva, per un
totale di € 183,00 per la realizzazione di un reportage con riprese ed immagini realizzate direttamente
nel territorio comunale, impegnata e liquidata al Cap.94/1 spese d’ufficio – prestazione di servizi altri
beni del bilancio 2017;

Ravveduta la necessità di impegnare la parte restante di € 1.550,00 esclusa Iva, per un totale
di € 1.891,00;

           Vista la fattura n. 97_18 del 27/09/2018 di BWeb s.rl, di € 1.550,00 esclusa Iva, per un totale di
€ 1.891,00 per la realizzazione di un reportage con riprese ed immagini realizzate direttamente nel
territorio comunale ;

           Vista la realizzazione del lavoro e del video prodotto;

           Ritenuto che l’acquisto rientra nella fattispecie prevista dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016, quali
acquisizioni in economia e nello specifico in amministrazione diretta;

Visto il Documento Unico Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL_13231336 del
24/09/2018 della ditta BWEB S.r.l;

Tenuto conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui
Contratti Pubblici, il numero di CIG relativo al predetto fornitore risulta essere CIG: ZCC1FB3A6B;

Considerato che tale impegno di spesa trova capienza al Cap.94 spese d’ufficio - altri beni di
consumo del bilancio 2018;

Visti  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.
;
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.;

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa  dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente
atto;

              Di impegnare a favore della ditta BWeb srl con sede nella zona artigianale, ad Atella (PZ)
l’importo di € 1.891,00 per il servizio di reportage realizzato nel territorio comunale, CIG:
ZCC1FB3A6B;

            Di liquidare la somma di € 1.550,00 più Iva per un totale di € 1.891,00 per il servizio di
reportage effettuato nel territorio comunale alla ditta BWeb srl con sede nella zona artigianale, snc
85020 Atella (PZ) ;

            Di imputare la spesa al Cap.94 spese d’ufficio - altri beni di consumo del bilancio 2018;

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 75 del 26-10-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
26-10-2018 al 10-11-2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 26-10-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( SILVANO SECCACINI)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   283 del
26-10-2018

Muccia, 26-10-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 26-10-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(SILVANO SECCACINI)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 75 del 26-10-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

